EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇO EXTERNA (CARONA)

Requisição nº 1201/2025

O município de Dom Pedrito torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos do artigo 86 da Lei nº

14.133/2021, que acolhi o parecer exarado no Processo nº

1056/2025 e ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 107/2025,

referente à  adesão a ata de Registro de Preços do Pregão

Eletrônico n.º 001/2025, Processo n.º 001/2025, Ata n.º

001/2025, do CONSÓRCIO CODEPAMPA, o qual o Município de

Dom Pedrito é membro, para aquisição de medicamentos para a

farmácia básica do SUS, com a empresa NUNESFARMA

DISTRIDUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita

no CNPJ nº 75.014.167/0001-00, no valor total de R$ 1.692,00 (mil

seiscentos e noventa e dois reais).

PALÁCIO PONCHE VERDE, em 07 de agosto de 2025, 180º da Paz

do Ponche Verde, 153º da Emancipação Política.

Diego da Rosa Cruz,

Prefeito de Dom Pedrito.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

09
D

-8
43

3-
5D

D
8-

88
17

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

09
D

-8
43

3-
5D

D
8-

88
17